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P i e š ť a n y





Mesto Piešťany sa v dňoch 28. – 29. júla 
2007 stalo dejiskom tohtoročnej Hlavnej 
špeciálnej výstavy nemeckého ovčiaka. Táto 
najväčšia výstava tohto plemena u nás, 
prebiehala v areáli futbalového štadióna FK 
Piešťany a jej hlavným sponzorom bola fir-
ma Bewi-dog.

Za krásneho letného počasia sa tu zišlo 
veľa chovateľov, kynológov a priaznivcov 
nemeckého ovčiaka z celého Slovenska a 
viacero okolitých štátov ako Nemecko, Poľ-
sko, Maďarsko, Rakúsko a Česko. V priebehu 
dvoch dní sme mali možnosť vidieť 108 psov 
zo 144 prihlásených. Vystavovatelia mali 
k dispozícii hlavnú a tréningovú plochu šta-
dióna, kde mohli predviesť svojich štvorno-
hých zverencov.

Už v piatok v poobedňajších hodinách sa 
v priestoroch štadióna schádzali prví psíč-
kari a mohli sa zoznámiť s areálom. O šies-
tej hodine večer sa začal oficiálny tréning 
obrany na hlavnej futbalovej ploche. Účast-
níci výstavy, ktorí mali prihlásených psov 
v triedach dospelých si mali možnosť urobiť 
tréning s figurantmi M. Tóthom a O. Biha-
rim, ktorí nastúpili ako figuranti na sobot-
ňajšiu skúšku povahy. 

V sobotu v skorých ranných hodinách za-
čali prichádzať ďalší vystavovatelia a fanú-
šikovia nemeckého ovčiaka. Po prezentácií 
všetkých účastníkov sa výstava začala krát-
kym oficiálnym zahájením, privítaním roz-
hodcov z Nemecka, p. Goldlusta, ktorý po-
sudzoval psov a p. Maia, ktorý posudzoval 
suky. Ďalej boli privítaní členovia predsed-
níctva SÚCHNO Mgr. Kočajda a p.Majsniar 
ako aj všetci prítomní. 

Za úvodným privítaním nasledovala 
skúška povahy dospelých jedincov. Predsta-
vilo sa nám 13 psov a 14 súk. Skúškou pova-
hy neprešli traja jedinci. Najlepšie predvede-
né výkony v oboch triedach boli odmenené 
ochranými rukávmi od firmy p. Mravíka - 
Eurospotr K-9. Najlepšiu obranu u psov 
predviedol Boss Mir-Jar a u súk Harrya Al-
mett.

Z hlavnej plochy štadióna sa po ukončení 
skúšky povahy všetci premiestnili na vedľaj-
šiu tréningovú plochu, kde začalo posudzo-
vanie v jednotlivých triedach. Trieda doras-
tu I. teda odštartovala samotné vystavova-
nie. Do obedňajšej prestávky boli posúdení 
a aj vyhodnotení všetci jedinci v triedach 
dorastu I. a II. psy a suky, v triedach mladých 
boli predstavení len na statickej časti. Víťaz-
mi v triedach dorastu I. sa stali u psov Cairo 
z Lintichu, u súk Kati Asarko Lordana a v do-
raste II. to boli pes Wongo vom Hof-Nieder-
zier a sučka Tabata z Lintichu.

V poobedňajších hodinách prebiehalo 
v kruhoch posudzovanie ostatných tried, 
čiže dospievajúcej a dospelej triedy ako psov 
tak aj súk v statickej časti. Ukončením posu-
dzovania v týchto triedach sa zároveň skon-
čil aj sobotňajší deň vystavovania.

Tento deň však týmto úplne nekončil, 
keďže vo večerných hodinách sa konalo 
spoločenské stretnutie účastníkov výstavy 
v priestoroch reštauračného zariadenia šta-
dióna.

Nedeľňajší deň začal už o 8,00 hod. ráno 
odchovmi po plemenníkoch. Povinný počet 
psov do odchovov splnili dve skupiny a to 
odchov po Nicosovi Leithawald a Olympu-
sovi Endrefalva. Do kruhu na hlavný štadi-
ón nastúpili aj odchovy po Kenovi v. Elz-
mundungsraum a Pakrosovi d´Ulmental, 
ktorí však vyhodnocovaní neboli, nakoľko 
nesplnili počet predvedených zvierat. Naj-
lepší odchov bol označený rozhodcami po 
Nicosovi v. Leithawald a za ním ako druhý 
skončil Olympus Endrefalva.

Výstava pokračovala posudzovaním už 
len v jednom kruhu na vedľajšej ploche, kde 
sa postupne predstavila trieda mladých 
a dospievajúcich striedavo psy aj suky. Naj-
krajší mladý pes bol vyhlásený Haribal Qsti-
onn a najkrajšia mladá suka Bista z Marec-
kiego stawu. V dospievajúcej triede zvíťazil 
Xantos z Agíru Bohemia a Hena z Lintichu.

Obedňajšia prestávka dala pauzu a mož-
nosť prípravy na finále v triedach dospelých 

na hlavnej ploche štadióna. Ako prvé zača-
lo posudzovanie súk, ktorých nastúpilo 13 . 
Po vyhlásení poradia a víťaznej feny VA-1 
Harrye Almett prišli na rad aj už očakávaní 
dospelí psi. Na ploche bojovalo 7 psov o pr-
venstvo v tejto kategórií. Známkou VA-1, ví-
ťaz triedy bol vyhlásený Canses v. Suentels-
tein.

Víťazi v triedach dospelých Harrya Almett 
a Canses v. Suentelstein spoločne nastúpili 
do kruhu ešte raz a z nich bola vybraná suka 
Harrya Almett ako víťazka dospelých jedin-
cov a bola ocenená výstavným pohárom, 
ktorý venovala pani Katarzyna Leszczynska 
z Poľska.

Na záverečné posudzovanie nastúpili tri 
chovateľské skupiny. Tohtoročné prvenstvo 
si odniesla chovateľská skupina Dlhá Roveň 
majiteľa p. Majsniara Albína, za ňou skonči-
la skupina z Lintichu majiteľa Mgr. Kočajdu 
Ivana a ako tretia bola vyhlásená z Agíru 
Bohemia p. Sasáka Mojmíra.

Ukončením posudzovania týchto skupín 
a záverečným poďakovaním rozhodcov 
všetkým vystavovateľom a usporiadateľom 
sa skončila tohtoročná Hlavná špeciálna 
výstava nemeckého ovčiaka.

Na záver by som chcel vyjadriť poďakova-
nie ako hlavnému sponzorovi výstavy Bewi-
dog - p. Talánovi, tak aj firmám Eurosport 
K-9 - p. Mravíkovi, Chovproduktu - p. Moc-
kovi, 

Agropek team spol. s.r.o. - manželom Raj-
čekovcom, Mischell - p. Zelenayovej, agen-
túre Duna a Slovak Working Dogs - p. Du-
lanskému. 

Vďaka patrí taktiež tlmočníčke p. Freyer, 
vedúcim kruhov Mgr. Štaudingerovi a p.Ba-
laškovi, pracovníkom Mestskej polície 
v Piešťanoch a v neposlednom rade všet-
kým členom KK- Sĺňava, ktorí sa spoločne 
podieľali na organizovaní tejto výstavy.

Predseda KK-Sĺňava 
Piovarči Jozef

Hlavná špeciálna výstava nemeckého ovčiaka 
Piešťany 2007

�

N O V I N Y  K Y N O L Ó G O V



Trieda dospelých psi

V-A1 – CANSES vom Suentelstein
SZ:2161577, nar. 22.3.2005, „a“normal, SVV1, Körkl.1

Viac ako stredne veľký, stredne silný, obzvlášť suchý a pevný, veľmi 
dobrá stavba tela, dobrá hlava a výraz, vysoký kohútik, dobrá 
chrbtová línia, kríže dobre položené, veľmi dobré uhlenie konča-
tín, vyrovnané pomery hrudníka, korektný front, vzadu užší náš-
ľap končatín, pohyb plynulý, priestranný s výdatným záberom.

Skúška povahy: výrazný, púšťa
Chov.:  Hinrich Müller, Bad Essen, D
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica

Nicos v. Leithawald
SZ:2117768

Yasko
v.Farbenspiel

Ursus v.Batu
Connie v.Farbenspiel

Rita 
v.Leithawald

Hoss v.Lärchenhain
Dolli v.Hawelkaweg

Rimini v. Suentelstein
SZ:2112649

Viktor
v.d.Freiheit Westerholt

Mack v.Aducht
Jolly v.d.Freiheit Westerholt

Isa
v.Suentelstein

Hoss v.Lärchenhain
Daffie v.Suentelstein

Rozhodca: Frank Goldlust /SV/
Prihlásených: 21 jedincov
Nastúpilo: 13 jedincov
Vyhodnotenie RTG na DBK: „A“ ...........................9 jedincov
 „B“ ...........................1 jedinec
 „B“ ...........................1 jedinec
 neuvedené ..........2 jedinci

Dosiahnuté skúšky: SVV1 .......................7 jedincov
 ZVV1 ......................2 jedinci
 SchH1 ....................4 jedinci
 ZPS1 .......................1 jedinec
 ZPO1 ......................1 jedinec
 FPR1 .......................1 jedince
 SVV2 .......................1 jedinec
 IPO3........................1 jedinec
 SchH3 ....................1 jedinec

Zadané známky: V-A ..........................2 jedinci
 V ..............................5 jedincov
 VD ...........................1 jedinec
 Nedostat. ..............5 jedincov
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V-A2 – INDO Starý Samotár
MET:1334, nar. 17.4.2004, „0/0“, ZVV1, 5JX1/P

Viac ako stredne veľký, stredne silný, veľmi dobre pigmentovaný, 
dobrá stavba tela, silná hlava, svetlé oko, dobrý kohútik, dobrá lí-
nia chrbta, kríže by mali byť dlhšie, veľmi dobre zauhlený, dobré 
proporcie hrudníka, korektný front, vzadu užší nášľap končatín, 
pohyb priestranný so silným záberom, výkrok by mal byť voľnejší.

Skúška povahy: výrazný, púšťa
Chov.:  Dr. Ján Gecelovský, H
Maj.:  Martina Smětalová, Bystrovany, ČR

Newil van Contra
MET:5460

Remus 
Géró

Brass Aranyvölgyi-Örség
Astra Aranyvölgyi-Örség

Trinity 
van Contra

Logen van Contra
Leah van Contra

Elle Avax Hof
SÚCHNO:38614

Esko
v.Dänischen Hof

Jango v.Fürstenberg
Una v.Oxsalis

Zimba 
Avax CS

Sämmo v.Fiemereck
Kimba Avax
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4 KAISER av Thorarinn
02941, nar. 8.10.2001, „a“fast normal, 
SchH1, Körkl.1
O:  Wallace a. Agrigento
M:  Orschi av Thorarinn
Chov.:  Cecil Christensen, Duken, N
Maj.:  Ole Magnus, Smaariseth, N
Drž.:   Dalibor Opavský, Skotnice, ČR

Veľký, stredne silný, veľmi dobrá pev-
nosť kostry, dobrá stavba tela, dobrý 
výraz, normálny kohútik, dobrá línia 
chrbta, kríže dobre položené, mohli by 
byť dlhšie, veľmi dobre zauhlený, dobré 
proporcie hrudníka, korektný front, 
vzadu priame chody, voľnejšie lakte, 
pohyb plynulý, priestranný.

Skúška povahy: výrazný, púšťa

5 HOBBY von Haus Iv-Re
50568, nar. 15.5.2005, „A“, SVV1, Körkl.1
O:  Flash Avax Hof
M:  Sanya Iv-Re
Chov.:  Dušan Rehák, Senica
Maj.:  Dušan Rehák, Senica + Vladimír 

Súkopa, Senica
Viac ako stredne veľký, stredne silný, sil-
ná hlava, svetlejšie oko, normálny kohú-
tik, jamka za kohútikom, vpredu dobre, 
vzadu veľmi dobre zauhlený, dobré pro-
porcie hrudníka, normálny front, vzadu 
rovné chody, voľnejšie lakte, pohyb prie-
stranný so silným záberom.

Skúška povahy: výrazný, púšťa

VÝBORNÝ

1 KALIF z Lintichu

46472, nar. 13.9.2003, „A“, SVV1, 5JX6/34
O:  Catar v. Fichtenschlag
M:  Nikita z Lintichu 
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Marian Vrábel, Galanta
Drž.:   Milan Huľo, Námestovo

Viac ako stredne veľký, silný, typický, 
dlhší rámec, silná hlava, uši širšie nasa-
dené, normálny kohútik, dobrá línia 
chrbta, kríže by mali byť dlhšie, veľmi 
dobre zauhlený, dobré proporcie hrud-
níka, korektný front, vzadu dobré cho-
dy, voľnejšie lakte, pohyb priestranný so 
silným záberom.

Skúška povahy: výrazný, púšťa

2 DANK Dlhá Roveň

50521, nar. 10.5.2005, „A“, SVV1, 5JX6/44
O:  Mars Dlhá Roveň
M:  Oma Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne

Viac ako stredne veľký, stredne silný, ty-
pický, veľmi dobre pigmentovaný, dob-
rá hlava a výraz, dobrý kohútik, dobrá 
línia chrbta, ramenná kosť by mala byť 
šikmejšie uložená, vzadu dobre zauhle-
ný, dobré proporcie hrudníka, korektný 
front, sponky by mali byť pevnejšie, 
priame chody, pohyb priestranný so sil-
ným záberom.

Skúška povahy: výrazný, púšťa

3 BOSS Mir-Jar

CMKU/DS/56176, nar. 11.3.2005, 
„a“normal, ZVV1, SchH1, I.tr.
O:  Flipp v. Arlett
M:  Arina z Hanýžkovic
Chov.:  Jaromír Anderle, Jihlava, ČR
Maj.:  Jaromír Anderle, Jihlava, ČR

Veľký, stredne silný, dlhší rámec, dobrá 
hlava, svetlejšie oko, dobrý kohútik, 
dobrá línia chrbta, dlhé, výrazne zraze-
né kríže, vzadu dobre zauhlený, dobré 
proporcie hrudníka, korektný front, 
priame chody, pohyb plynulý, priestran-
ný, voľnejší chrbát.

Skúška povahy: výrazný, púšťa

CANSES vom Suentelstein Kalif z Lintichu CANSES vom Suentelstein

CANSES vom Suentelstein
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VEĽMI DOBRÝ:

1 EROS od Natálky
CMKU/DS/44800, nar. 7.2.2002, SVV1, 
ZPS1, IPO3, SchH3, ZPO1, FPR2, 5V1/P
O:  Frankie Anrebri
M:  Erika z Atarova dvora
Chov.:  Alena Ludwigová, Stará Ves 

u Rýmařova, ČR
Maj.:  Pavel Chaloupek, Stará Ves, ČR

Viac ako stredne veľký, silný, veľmi dob-
rá sivá farba, silná samčia hlava, ploch-
ší kohútik, chrbát pevný, ramenná kosť 
by mala byť dlhšia, kríže kratšie, dobré 
proporcie hrudníka, nie celkom korekt-
ný front, mäkkšie sponky, vzadu priame 
chody, voľnejšie lakte, pohyb plynulý, 
záber by mal byť výdatnejší.

Skúška povahy: výrazný, púšťa

NEDOSTATOČNÝ:

1 ERNIE von der Holzheimer Linde
SZ:2155513, nar. 1.11.2004, SchH1
O:  Amatus v. Bad-Boll
M:  Sira v. Busecker
Chov.:  Hoest Schuder, Pohlheim, D
Maj.:  B. Gärtuer, Reichelsheim, D
Skúška povahy: uspokojivý
Na ďalšie posúdenie nenastúpil.

5 KVINT av Thorarinn
02936, nar. 8.10.2001, „C“, SchH1, Körkl.1
O:  Wallace a. Agrigento
M:  Orschi av Thorarinn
Chov.:  Cecil Christensen, Duken, N
Maj.:  Barbora Zahradníková, Tábor, ČR
Skúška povahy: nedostatočne
Na ďalšie posúdenie nenastúpil.

2 WISKY Dlhá Roveň
49938, nar. 12.2.2005, A“, SVV1, 5JX5/45
O:  Richy v. Westerrenn
M:  Thalia Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne
Skúška povahy: ešte výrazne, púšťa
Na ďalšie posúdenie nenastúpil.

3 ROMEO Dlhá Roveň
48534, nar. 30.7.2004, „A“, SVV1, 5JX6/34
O:  Quick v. Gletschertopf
M:  Walda Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Robo Balaško, Veľká nad Ipľom
Skúška povahy: nedostatočne
Na ďalšie posúdenie nenastúpil.

4 FIMO z Lintichu
45938, nar. 7.7.2003, „a“normal, SVV2, Körkl.1
O:  Urban v. Gleisenauer Schloß
M:  Toska z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Jaroslav Maslen, Banská Bystrica
Skúška povahy: uspokojivo
Na ďalšie posúdenie nenastúpil.
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Trieda dospelých suky

V-A1 – HARRYA Almett
CMKU/DS/48213, nar. 16.2.2003, „A“, SVV1, 5JX5/45

Veľká, silná, dobrý výraz, dobré proporcie, vysoký kohútik, chrbát 
pevný, kríže dobre položené, vpredu dobre zauhlená, správne po-
mery hrudníka, veľmi dobrý pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa
Chov.:  Lubomír Ulmann, Těškovice, ČR
Maj.:  Hana Ulmanová, Kladníky, ČR + Mgr. Ivan Kočajda, Banská 

Bystrica

Rozhodca: Rüdiger Mai /SV/
Prihlásených: 19 jedincov
Nastúpilo: 14 jedincov

Vyhodnotenie RTG na DBK: „A“ ......................10 jedincov
 „B“ ........................ 2 jedinci
 „C“........................ 1 jedinec
 Neuved. ............. 1 jedinec

Dosiahnuté skúšky: SVV1 .................11 jedincov
 ZVV1 ................... 2 jedinci
 SchH1 ................. 1 jedinec
 IPO3 .................... 1 jedinec

Zadané známky: V-A ....................... 4 jedinci
 V ........................... 9 jedincov
 Nedostat. .......... 1 jedinec

Xadro v.Bad-Boll
SZ:2079941

Ghandi
v. Arlett

Ursus v.Batu
Wendrina v.d.Kahler Heide

Seinara
v.Bad-Boll

Rikkor v.Bad-Boll
Oddi v.Noricum

Roxi Z Lintichu
SÚCHNO:35804

Baru
v.Haus Yü

Natz v.Steigerhof
Nina v.Tronje

Ultra
Z Lintichu

Torro v.Steigerhof
Ida z Lintichu
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V-A2 – WEXI Dlhá Roveň
49940, nar. 12.2.2005, „A“, SVV1, Körkl.1

Veľká, silná, dobrý typ a výraz, dobré proporcie, vysoký kohútik, 
pevný chrbát, kratšie kríže, vzadu dobre zauhlená, dobré pomery 
hrudníka, priame chody, veľmi dobrý pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne

V-A3 YADE vom Finkenschlag
SZ:2151960, nar. 17.10.2004, „a“fast normal, SchH1, Körkl.1

Veľká, silná, dobrý výraz, dobré proporcie, vysoký kohútik, pevný 
chrbát, kríže kratšie, vzadu dobre zauhlená, hlboký hrudník, veľmi 
dobrý priestranný pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa
Chov.:  Hans-Peter Fetten, Mönchengladbach, D
Maj.:  Katarzyna Leszczynska, Warszawa, PL

Richy v.Westervenn
SZ:2117190

Larus 
v.Batu

Yasko v.Farbenspiel
Jitta v.Batu

Jule
v.Klostermoor

Miko v.Alexyrvo Hof
Hadja v.Klostermoor

Thalia Dlhá Roveň
SÚCHNO:44795

Hill
v.Farbenspiel

Huppy v.Arlett
Dasti v.Farbenspiel

Esther
Dlhá Roveň

Zycco v.Arminius
Iska Dlhá Roveň

Zamp v.Thermodos
SZ:2101021

Quantum
v.Arminius

Dux della Valcuvia
Only v.Wutachtal

Ute
v.Thermodos

Esko v.Dänischen Hof
Jola v.Thermodos

Orna v.Stadtlohnerland
SZ:2098563

Bodo
v.Honduras

Flick v.Finkenschlag
Mira v.Honduras

Quinta
v.Praester-Land

Natz v.d.Römerau
Nina v.Praester-Land
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V-A4 AMANDA Dlhá Roveň
50180, nar. 12.3.2005, „a“normal, SVV1, Körkl.1

Veľká, stredne silná, dobré proporcie, vysoký kohútik, pevný chr-
bát, dobré kríže, vzadu dobre zauhlená, normálne pomery hrud-
níka, dobrý, priestranný pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne

Nicos v.Leithawald
SZ:2117768

Yasko
v.Farbenspiel

Ursus v.Batu
Connie v.Farbenspiel

Rita
v.Leithawald

Hoss v.Lärchenhain
Dolli v.Hawelkaweg

Esther Dlhá Roveň
SÚCHNO:38682

Zycco
v.Arminius

Ursus v.Batu
Nova v.d.Wiemerau

Iska
Dlhá Roveň

Shanto´s Xano
Hexi Dlhá Roveň
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VÝBORNÁ

1 IRYS z Ja-Va-Hof

CMKU/DS/55876, nar. 7.2.2005, „0/0“, 
ZVV1
O:  Kameron Avax Hof
M:  Onta z Jihomoravského kraje
Chov.:  Jaroslav Valenta, Otrokovice, ČR
Maj.:  Monika Prokopová, Šternberk, ČR

Veľká, silná, dobrý výraz, vysoký kohú-
tik, pevný chrbát, krátke kríže, vzadu 
dobre zauhlená, hlboký hrudník, dobrý, 
priestranný pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa 

2 GWENI z Lintichu

48713, nar. 28.6.2004, „a“normal, SVV1
O:  Indor z Lintichu
M:  Gessie z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Igor Salva, Lúčky
Stredne veľká, stredne silná, dobré pro-
porcie, vysoký kohútik, chrbát pevný, 
dobré kríže, vzadu dobre zauhlená, hl-
boký hrudník, veľmi dobrý pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

3 OSI Duš-Bo z Egonova
47866, nar. 20.4.2004, „A“, SVV1, IPO3, 
5JX6/43
O:  Andy zo Striebornej zátoky
M:  Boja Duš-Bo z Egonova
Chov.:  Dušan Bojnanský, Dolná Streda
Maj.:  Dušan Bojnanský, Dolná Streda

Veľká, silná, dobrý výraz, dobré propor-
cie, chrbát pevný, dobré kríže, kratšia 
ramenná kosť, vzadu dobre zauhlená, 
dobré proporcie hrudníka, dobrý, prie-
stranný pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

4 VARINA Dlhá Roveň

49935, nar. 30.1.2005, „A“, SVV1, 5JX5/45
O:  Kimbo Dlhá Roveň
M:  Whitney Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Imrich Jakócs, Trstice

Veľká, silná, veľmi dobrý výraz, dobré 
proporcie, vysoký kohútik, padajúce 
kríže, vzadu veľmi dobre zauhlená, dob-
ré proporcie hrudníka, veľmi dobrý prie-
stranný pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

5 CENTA Mil-Drag
47479, nar. 22.2.2004, „a“noch 
zugelassen, SVV1, Körkl.1
O:  Flash Avax Hof
M:  Zaira Vlady-Sal
Chov.:  Milan Dragan, Záriečie
Maj.:  MVDr. Vladimír Salai, Rohožník

Stredne veľká, stredne silná, dobré pro-
porcie, normálny kohútik, pevný chrbát, 
dobré kríže, kratšie rameno, vzadu dob-
re zauhlená, dobré proporcie hrudníka, 
dobrý pohyb.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

6 CORA Provocativo
CMKU/DS/54726, nar. 3.10.2004, „0/0“, 
ZVV1, 5JX1/P
O:  Xero Hartis Bohemia
M:  Folly Maserau
Chov.:  Barbora Zahradníková, Tábor, ČR
Maj.:  Ing. Petra Bursíková, Tábor-Horky, 

ČR
Stredne veľká, stredne silná, dobrý vý-
raz, dobré proporcie, vysoký kohútik, 
pevný chrbát, dobré kríže, vzadu dobre 
zauhlená, veľmi dobré proporcie hrud-
níka, voľnejšie lakte, dobrý, priestranný 
pohyb..

Skúška povahy: výrazná, púšťa

�
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NEDOSTATOČNÁ:

1 ROBBIE z Lintichu
47296, nar. 10.1.2004, „a“normal, SVV1, 
Körkl.1
O:  Whisky v.Bierstadter-Hof
M:  Toska z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Skúška povahy: nedostatočná

7 BIANKA von Pedor-Stok
46192, nar. 15.8.2003, „A“, SVV1, 5JX6/44
O:  Lugiano v.Bad-Boll
M:  Bessie Qstionn
Chov.:  Peter Dóža, Lučenec
Maj.:  Květa Macáková, Lazany

Veľká, stredne silná, normálny kohútik, 
pevný chrbát, kríže kratšie, ramenná 
kosť by mala byť dlhšia, vzadu dobre 
zauhlená, hlboký hrudník, dobrý po-
hyb, voľný chrbát.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

8 GWENDY Qstionn
5158, nar. 15.7.2005, „B“, SVV1, 5JX5/55
O:  Quirin v.Hochmoor
M:  Baxi Qstionn
Chov.:  Jaroslav Ďuriš, Prievidza
Maj.:  Attila Takács, Trstice

Veľká, stredne silná, dobré proporcie, 
vysoký kohútik, pevný chrbát, kríže 
kratšie, krátke rameno, vzadu dobre 
zauhlená, hlboký hrudník, výkrok krat-
ší, dobrý nášľap zadných končatín.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

9 ESTER Mirtan Bohemia
CMKU/DS/47697, nar. 17.12.2002, „C“, 
SVV1, 7JX5/55
O:  Charis Hartis Bohemia
M:  Quana Hartis Bohemia
Chov.:  Martina Smětalová, Olomouc, ČR
Maj.:  Martina Smětalová, Bystrovany, ČR

Veľká, silná, dlhšia, normálny kohútik, 
chrbát pevný, krátke kríže, rameno str-
mo uložené, vzadu dobre zauhlená, 
dobré pomery hrudníka, dobrý výkrok 
hrudných končatín, posun panvových 
končatín by mal byť výdatnejší.

Skúška povahy: výrazná, púšťa

�0
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Trieda dospievajúcich psi
Rozhodca: Frank Goldlust /SV/
Prihlásených: 15 jedincov
Nastúpilo: 11 jedincov
Zadané známky: VD ......................11 jedincov

VEĽMI DOBRÝ

1 XANTOS z Agíru Bohemia

CMKU/DS/58912, nar. 12.11.2005
O:  Pakros d´Ulmental
M:  Kessy z Agíru Bohemia
Chov.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR
Maj.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR + 

Petra Bartošová, Rychnov nad 
Kněžnou, ČR
Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
veľmi dobré proporcie tela, veľmi dobrá 
pevnosť kostry, veľmi dobrá hlava, har-
monická línia chrbta, dobrý kohútik, 
kríže dobre položené, obojstranne veľ-
mi dobre zauhlený, vyrovnané propor-
cie hrudníka, absolútne korektný front, 
vzadu priame, vpredu zbiehavé chody, 
pohyb priestranný so silným záberom.

2 IDOL Riwal Hof

CMKU/DS/58444, nar. 6.9.2005
O:  Nicos v. Leithawald
M:  Vanta z Folinku
Chov.:  Ivan Žíla, Otrokovice, ČR
Maj.:  Ivan Žíla, Otrokovice, ČR

Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
veľmi výrazný v type, veľmi dobré pro-
porcie tela, dobrá hlava, dobrý výraz, 
veľmi dobrá chrbtová línia, kríže dobre 
položené, obojstranne veľmi dobre 
zauhlený, harmonické proporcie hrud-
níka, korektný front, priame chody, po-
hyb priestranný, plynulý so silným vý-
krokom a záberom.

3 FIGARO aus Agrigento

SZ:2169811, nar. 30.8.2005
O:  Ken v. Elzmündungsraum
M:  Quera aus Agrigento
Chov.:  Leonhard Schweikert, Waghäusel, 

D
Maj.:  Jens Lambertus, D + Jacek Zydzik, 

Strzyzow, PL
Veľký, veľmi dobrá sila kostry, dobré 
proporcie, dobrý výraz, dobrá hlava, 
tmavé oko, maska by mala byť výraz-
nejšia, dobrá línia chrbta, kríže dlhé, 
zrazené, obojstranne veľmi dobre zauh-
lený, veľmi dobré proporcie hrudníka, 
korektný front, vzadu užší nášľap kon-
čatín, vpredu priame chody, pohyb 
priestranný, so silným záberom. Pes by 
mal mať viac čiernej farby.

��

N O V I N Y  K Y N O L Ó G O V



4 JECK di Casa Masarelli

neuvedené, nar. 10.10.2005
O:  Nicos v. Leithawald
M:  Iman z Lintichu
Chov.:  Andrea Masarelli, I
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Zoltán Izsák, Strekov
Veľký, stredne silný, harmonický, dobrá 
stavba tela, dobrý výraz, vysoký kohú-
tik, veľmi dobrá chrbtová línia, kríže 
dobre položené, obojstranne veľmi 
dobre zauhlený, dobré proporcie hrud-
níka, korektný front, sponky by mali byť 
pevnejšie, vzadu úzky nášľap končatín, 
lakte by mali byť uzavretejšie, pohyb 
priestranný s výrazným výkrokom.

5 SAPEUR vom Gollerweiher

SZ:2175398, nar. 21.12.2005
O:  Ilbo v. Holtkämer See
M:  Moonlight v. Gollerweiher
Chov.:  Gisela van Ball, Krefeld, D
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne +  

Vladimír Koník, Nová Dubnica
Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
harmonická stavba tela, dlhší rámec, 
dobrá hlava, dobrý výraz, vysoký kohú-
tik, veľmi dobrá chrbtová línia, kríže 
dobre položené, obojstranne veľmi 
dobre zauhlený, dobré proporcie hrud-
níka, korektný front, priame chody, po-
hyb priestranný, napáda na predné 
končatiny.

6 INGO Moravia Kar-mi

CMKU/DS/58825, nar. 15.10.2005
O:  Karat´s Ulk
M:  Honey v. Bierstadter Hof
Chov.:  Ing. Karel Strouhal, Olbramovice, 

ČR
Maj.:  Petr Žižka, Pozořice, ČR

Veľký, stredne silný, dobre pigmentova-
ný, veľmi dobrá pevnosť kostry, silná 
hlava, dobrá maska, vysoký kohútik, 
veľmi dobrá chrbtová línia, kríže dobre 
položené, vpredu dobre, vzadu veľmi 
dobre zauhlený, dobré proporcie hrud-
níka, korektný front, priame chody, 
výkrok by mal byť voľnejší.

��
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7 PIT Kozlíkov dvor
51320, nar. 1.8.2005
O:  Kimbo Dlhá Roveň
M:  Sara Kozlíkov dvor
Chov.:  Dr. Ondrej Kozlík, Dolný Kubín
Maj.:  Štefan Adamčík, Čáčov

Veľký, stredná sila kostry, dobrá stavba 
tela, veľmi dobrá hlava a výraz, znateľ-
ný kohútik, dobrá chrbtová línia, kríže 
dobre položené s mierne vlniacou sa 
srsťou, ramenná kosť by mala byť dlhšia 
a šikmejšie uložená, dobré proporcie 
hrudníka, v postoji vybočené nadprstie, 
vzadu priame chody, lakte nie dosta-
točne uzavreté, pohyb priestranný, ply-
nulý so silným záberom a výdatným 
výkrokom.

8 XERO Adrianka

51600, nar. 16.9.2006
O:  Orion Adrianka
M:  Corry Adrianka
Chov.:  Andrea Podhorská, Piešťany
Maj.:  Jana Ruttmarová, Pezinok

Veľký, stredná sila kostry, dobrá stavba 
tela, dobrá hlava a výraz, dobrý kohú-
tik, dobrá chrbtová línia, kríže zrazené, 
ramenná kosť by mala byť dlhšia, vza-
du veľmi dobre zauhlený, dobré propor-
cie hrudníka, korektný front, priame 
chody, pohyb priestranný, výkrok by 
mal byť voľnejší.

9 GLENN Astina
51473, nar. 24.8.2005
O:  Mars Dlhá Roveň
M:  Ketty v.d. Holzheimer Linde
Chov.:  Martin Foriška, Radimov
Maj.:  Martin Foriška, Radimov

Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
dlhší rámec, dobrý typ, dobrá hlava 
a výraz, normálny kohútik, chrbát rov-
ný, voľnejší, kríže mierne zrazené, dob-
rej dĺžky, vpredu dobre, vzadu veľmi 
dobre zauhlený, predhrudie a hĺbka 
hrudníka sa musia dovyvíjať, priame 
chody, pohyb priestranný.

10 DARIUS v.d. Wilden Graven
SZ:2174195, nar. 3.12.2005
O:  Irko v. Schmidegarten
M:  Gerra v. Cap Arkona
Chov.:  D. Banderas, Braunschweig, D
Maj.:  B. Koldas, Braunfels, D

Stredne veľký, stredne silný, veľmi dobre 
pigmentovaný, silná hlava, plochý ko-
hútik, rovný chrbát, mierne zrazené krí-
že, ramenná kosť by mala byť dlhšia, 
vzadu veľmi dobre zauhlený, dobré pro-
porcie hrudníka, nie celkom korektný 
front, vzadu priame chody, voľnejšie 
lakte, plynulý pohyb, chody by mali byť 
celkovo priestrannejšie.

11 SAGGIO z Kyjovského údolí
CMKU/DS/59399, nar. 27.12.2005
O:  Tor di Casa Nobili
M:  Una Avax Hof
Chov.:  Milan Hanousek, Rumburk, ČR
Maj.:  Yvona Škopová, Chotěšice, ČR

Veľký, silný, dobrá sila kostry, dobrá hla-
va, oko by malo byť tmavšie, harmonic-
ká línia chrbta, kríže dostatočne dobre 
položené, ramenná kosť by mala byť 
šikmejšie uložená, vzadu veľmi dobre 
zauhlený, dobré proporcie hrudníka, 
korektný front, vzadu užšie chody, lakte 
by mali byť uzavretejšie, pohyb prie-
stranný, pri pohybe napáda na predné 
končatiny.

FIGARO aus Agrigento

Xantos z Agiru Bohemia

��
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Trieda dospievajúcich suky
Rozhodca: Rüdiger Mai /SV/
Prihlásených: 18 jedincov
Nastúpilo: 16 jedincov
Zadané známky: VD ......................15 jedincov
 Dost. ..................  1 jedinec

VEĽMI DOBRÁ

1 HENA z Lintichu

52005, nar. 25.10.2005
O:  Indor z Lintichu
M:  Katja z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica

Stredne veľká, dobrý výraz, dobré pro-
porcie, vysoký kohútik, pevný chrbát, 
mierne padajúce kríže, vpredu dobre 
zauhlená, vzadu na hranici uhlenia, 
dobré proporcie hrudníka, vzadu mier-
ne úzky nášľap končatín, veľmi dobrý 
pohyb.

2 JOY von der Holzheimer Linde

SZ:2174703, nar. 7.12.2005
O:  Jecko v. St.-Michaels-Berg
M:  Kasy v.d. Holzheimer Linde
Chov.:  Horst Schuder, Pohlheim, D
Maj.:  Kerstin Rabe, Ichtershausen, D

Veľká, silná, dobrý výraz, dobré propor-
cie, vysoký kohútik, chrbát pevný, dobré 
kríže, vzadu dobre zauhlená, hlboký 
hrudník, dobrý pohyb.

3 DAKOTA z Lintichu

51665, nar. 3.9.2005
O:  Olympus Endrefalva
M:  Olivia z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Milan Huľo, Námestovo

Veľká, stredne silná, dobrý výraz, dobré 
proporcie, vysoký kohútik, chrbát pev-
ný, mierne padajúce kríže, vzadu dobre 
zauhlená, dobré proporcie hrudníka, 
dobrý výkrok, nášľap zadných končatín 
by mohol byť lepší.

4 OLLA Dlhá Roveň

51976, nar. 8.12.2005
O:  Urkan zum Turmacker
M:  Indy Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne + Vladimír 

Hospodár, Michalovce
Veľká, silná, dobrý výraz, dobré propor-
cie, vysoký kohútik, chrbát pevný, mier-
ne padajúce kríže, dobre zauhlená, hl-
boký hrudník, veľmi dobrý, priestranný 
pohyb.

5 XARA z Agíru Bohemia

CMKU/DS/58915, nar. 12.11.2005
O:  Pakros d´Ulmental
M:  Kessy z Agíru Bohemia
Chov.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR
Maj.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR + 

Martina Rojková, Piešťany
Veľká, silná, mierne dlhšia, vysoký ko-
hútik, chrbát pevný, kríže kratšie, vzadu 
dobre zauhlená, dobré proporcie hrud-
níka, vzadu úzky nášľap končatín, veľmi 
dobrý pohyb.

6 XABA z Agíru Bohemia

CMKU/DS/58914, nar. 12.11.2005
O:  Pakros d´Ulmental
M:  Kessy z Agíru Bohemia
Chov.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR
Maj.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR

Veľká, dobrý výraz, dobrá stavba tela, 
vysoký kohútik, chrbát pevný, kratšie 
kríže, vzadu dobre zauhlená, dobrý 
hrudník, veľmi dobrý pohyb.
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7 INEC Czar Podkovy

PKR:74717, nar. 12.11.2005
O:  Lupo v.d. Piste Trophe
M:  Aisa Czar Podkovy
Chov.:  Wladyslaw Gladysz, Warszawa, PL
Maj.:  Wladyslaw Gladysz, Warszawa, PL

Stredne veľká, stredne silná, dobré pro-
porcie, vysoký kohútik, chrbát pevný, 
dobré kríže, rameno šikmejšie uložené, 
vzadu dobre zauhlená, dobré proporcie 
hrudníka, dobrý pohyb.

8 XALLY z Agíru Bohemia

CMKU/DS/58918, nar. 12.11.2005
O:  Pakros d´Ulmental
M:  Kessy z Agíru Bohemia
Chov.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR
Maj.:  Michal Sasák, Uherský Brod, ČR + 

Ondrej Chromek, Dolný Kubín
Drž.:   Dalibor Opavský, Skotnice, ČR

Veľká, silná, dobrý výraz, dobré propor-
cie, vysoký kohútik, chrbát pevný, kríže 
kratšie, vzadu dobre zauhlená, dobré 
proporcie hrudníka, voľné sponky, úzky 
nášľap končatín, veľmi dobrý pohyb.

9 TUSSY Dlhá Roveň

52257, nar. 16.1.2006
O:  Urkan zum Turmacker
M:  Thalia Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne + Ing. 

Vladimír Koník, Nová Dubnica
Stredne veľká, stredne silná, dobrý vý-
raz, dobré proporcie, chrbát pevný, pa-
dajúce kríže, vzadu dobre zauhlená, 
normálne proporcie hrudníka, voľné 
lakte, vzadu úzky nášľap končatín, dob-
rý výkrok, záber zadných končatín by 
mohol byť lepší.

10 WIKI z Tomickich Lasów

PKR:9208, nar. 8.9.2005
O:  Nicos v. Leithawald
M:  Fabia z Tomickich Lasów
Chov.:  Radoslav Rokitka, Wadowice, PL
Maj.:  Radoslav Rokitka, Wadowice, PL

Stredne veľká, stredne silná, dobrý vý-
raz, chrbát pevný, kríže kratšie, vzadu 
dobre zauhlená, dobré proporcie hrud-
níka, dobré chody.

11 BAXA Free Heaven
51979, nar. 28.11.2005
O:  Newil van Contra
M:  Corola Saurus Slovakia
Chov.:  Janka Gregušová, Liptovská Teplá
Maj.:  Janka Gregušová, Liptovská Teplá

Veľká, silná, dobré proporcie, vysoký ko-
hútik, chrbát pevný, dobré kríže, vzadu 
dobre zauhlená, dobré proporcie hrud-
níka, vzadu úzky nášľap končatín, dob-
rý výkrok.

12 HAWAI Vác-Vágvölgyi
Nj.:5897, nar. 1.10.2005
O:  Hill v. Farbenspiel
M:  Trixi Kuckószéli
Chov.:  Zsolt Truszka, Vác, H
Maj.:  Zsolt Truszka, Vác, H

Stredne veľká, stredne silná, dobré pro-
porcie, dobrý výraz, chrbát pevný, kríže 
kratšie, dobre zauhlená, dobré propor-
cie hrudníka, dobrý pohyb.

HENA z Lintichu
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13 INKA zo Striebornej zátoky
51430, nar. 22.8.2005
O:  Andy zo Striebornej zátoky
M:  Cita Pet-Keram
Chov.:  Ivan Palec, Ratnovce
Maj.:  Ivan Palec, Ratnovce

Veľká, stredne silná, dobré proporcie, 
vysoký kohútik, chrbát pevný, krátke 
kríže, krátke rameno, vzadu dobre 
zauhlená, dobrý výkrok, dobrý posun 
panvových končatín.

14 INEZ zo Striebornej zátoky
51429, nar. 22.8.2005
O:  Andy zo Striebornej zátoky
M:  Cita Pet-Keram
Chov.:  Ivan Palec, Ratnovce
Maj.:  Miroslav Ješko, Skalka nad Váhom

Stredne veľká, stredne silná, dobré pro-
porcie, vysoký kohútik, chrbát pevný, 
padajúce kríže, krátke rameno, vzadu 
dobre zauhlená, normálne proporcie 
hrudníka, úzky nášľap končatín, dobrý 
záber hrudných končatín, záber panvo-
vých končatín by mal byť lepší.

15 TESSA Slezin Lovan
CMKU/DS/55290, nar. 24.11.2005
O:  Catar v.Fichtenschlag
M:  Elle Avax Hof
Chov.:  Ivana Walková, Dolní Lištná, ČR
Maj.:  Milan Osifčin, Prešov

Veľká, silná, mierne dlhšia, normálna 
stavba tela, pevný chrbát, kratšie kríže, 
vzadu dobre zauhlená, dobré proporcie 
hrudníka, voľnejšie lakte, dobrý výkrok, 
posun zadných končatín by mohol byť 
výraznejší.

DOSTATOČNÁ

1 ISKA Riwal Hof
CMKU/DS/58445, nar. 6.9.2005
O:  Nicos v. Leithawald
M:  Vanta z Folinku
Chov.:  Ivan Žíla, Otrokovice, ČR
Maj.:  Ivan Žíla, Otrokovice, ČR

Veľká, silná, dobrý výraz, dobré proporcie, 
vysoký kohútik, pevný chrbát, dobré kríže, 
dobre zauhlená, dobré proporcie hrudní-
ka, veľmi dobrý pohyb. Reakcia na streľbu.

Dakota a Joy

HENA z Lintichu

XABA z Agíru Bohemia

��
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Trieda mladých psi
Rozhodca: Frank Goldlust /SV/
Prihlásených: 8 jedincov
Nastúpilo: 7 jedincov
Zadané známky: VD ........................ 7 jedincov

1 HARIBAL Qstionn

52560, nar. 1.3.2006
O:  Olympus Endrefalva
M:  Baxi Qstionn
Chov.:  Jaroslav Ďuriš, Prievidza
Maj.:  Daniel Bartoš, Prievidza

Veľký, dobrá sila kostry, veľmi dobrý typ, 
veľmi dobre pigmentovaný, silná hlava, 
dobrý výraz, vysoký kohútik, dobrá 
chrbtová línia, kríže by mohli byť dlhšie, 
obojstranne veľmi dobre zauhlený, vý-
razné proporcie hrudníka, v postoji ľah-
ko vybočené nadprstie, rovné, prie-
stranné chody, ťažší typ.

2 LARUS von der Holzheimer Linde

SZ:2181202, nar. 3.5.2006
O:  Fokus v.d. Holzheimer Linde
M:  Gianna v. Perrolobo
Chov.:  Horst Schuder, Pohlheim, D
Maj.:  H. Pötz, Solms, D

Viac ako stredne veľký, silná kostra, 
dobre pigmentovaný, pevný, silná hla-
va, dobrá chrbtová línia, kríže dobre 
položené, ramenná kosť by mala byť 
šikmejšie uložená, vzadu veľmi dobre 
zauhlený, silne osvalený, veľmi prie-
stranné chody s výrazným výkrokom.

3 JACQUES z Lintichu

52574, nar. 24.6.2006
O:  Maestro v. Osterberger-Land
M:  Felina z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Juraj Štaudinger, Lučenec

Veľký, stredne silný, veľmi dobrý typ 
a výraz, dobrá hlava, dobrý kohútik, 
dobrá chrbtová línia, kríže dobre polo-
žené, vpredu dobre, vzadu veľmi dobre 
zauhlený, dobré proporcie hrudníka, 
korektný front, rovné priestranné chody 
so silným nášľapom panvových konča-
tín, výkrok by mohol byť výdatnejší.

VEĽMI DOBRÝ

HARIBAL Qstionn

��

N O V I N Y  K Y N O L Ó G O V



5 ZEUS Adrianka

52912, nar. 4.5.2006
O:  Olympus Endrefalva
M:  Karla Adrianka
Chov.:  Andrea Podhorská, Piešťany
Maj.:  Andrea Podhorská, Piešťany

Veľký, stredne silný, nie v najlepšej srsti, 
dlhší rámec, silná hlava s mierne veľký-
mi ušami, dobrá línia chrbta, dlhšie, vý-
razne zrazené kríže, obojstranne veľmi 
dobre zauhlený, proporcie hrudníka sa 
ešte musia dovyvíjať, korektný front, 
lakte a sponky by mali byť pevnejšie, 
plynulé priestranné chody.

4 KAIRO Schneider

Nj: 6840, nar. 30.6.2006
O:  Olympus Endrefalva
M:  Enschy v.d. Blöle
Chov.:  Tamásné Szabó, Zsombó, H
Maj.:  Tamásné Szabó, Zsombó, H

Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
veľmi dobrá stavba tela, dobré pomery, 
dobrý výraz, vysoký kohútik, veľmi dob-
rá chrbtová línia, kríže dobre položené, 
ramenná kosť by mala byť dlhšia, vza-
du veľmi dobre zauhlený, dobré propor-
cie hrudníka, ľahko vybočené nadprstie, 
rovné, priestranné chody, silný nášľap, 
výkrok by mohol byť voľnejší.

6 FATO Vlady-Sal

�����, nar. �.�.�00�
O:  Newil van Contra
M:  Zaira Vlady-sal
Chov.:  MVDr. Vladimír Salai, Rohožník
Maj.:  Milan Dragan, Záriečie

Veľký, dobrá sila kostí, veľmi dobrý 
typ, dobre pigmentovaný, silná hlava, 
dobrý výraz, normálny kohútik, rovný 
chrbát, ramenná kosť a kríže by mali 
byť dlhšie, vzadu veľmi dobre zauhle-
ný, dobré proporcie hrudníka, korekt-
ný front, rovné, priestranné chody, 
silný záber, výkrok by mohol byť vý-
datnejší.

7 FAIT z Kadaňského podhradí

55075, nar. 20.7.2006 
O:  Excel Schreidon
M:  Dixi z Kadaňského podhradí
Chov.:  Hana Jágrová, Kadaň, ČR
Maj.:  Milan Sedlák, Krásno

Veľký, silný, ťažší typ, slabý pigment, sil-
ná hlava, svetlejšie oko, veľmi dobrá 
chrbtová línia, kríže dobre položené, 
vpredu dobre, vzadu veľmi dobre zauh-
lený, výrazné proporcie hrudníka, ko-
rektný front, dobré, rovné, priestranné 
chody, voľnejší chrbát.

��
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Trieda mladých suky
Rozhodca: Rüdiger Mai /SV/
Prihlásených: 22 jedincov
Nastúpilo: 18 jedincov
Zadané známky: VD ......................16 jedincov
 D ..........................  1 jedinec
 Dost. ..................  1 jedinec

1 BISTA z Mareckiego stawu

PKR:���0�/I/0�, nar. �.�.�00� 
O:  Vax v.d. Kupferhalde
M:  Oprah de-Marko
Chov.:  Andrzej Formicki, Marki, PL
Maj.:  Andrzej Formicki, Marki, PL

Veľká, stredne silná, dobrý výraz, dobrá 
stavba tela, dobrá horná línia, dobre 
zauhlená, kratšie podhrudie, pevný chr-
bát, veľmi dobrý pohyb.

2 BABSI von der Piste Trophe

SZ:�������, nar. �.�.�00�
O:  Campino v.d. Piste Trophe
M:  Nadine v. Pfrelmdthal
Chov.:  Erich Bösl, D
Maj.:  Johann Eder, Badgasse, A

Stredne veľká a silná, dobrý typ a výraz, 
vysoký kohútik, pevný chrbát, kratšie 
kríže, normálne proporcie hrudníka, 
dobre zauhlená, dobrý pohyb.

3 RAMONA z Lintichu

53263, nar. 4.7.2006 
O:  Marko della Valcuvia
M:  Katja z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Jarmila Huľová, Námestovo

Stredne silná, dobrý typ a výraz, dobrá 
horná línia, chrbát pevný, kratšie kríže, 
dobré proporcie hrudníka, vysoký ko-
hútik, vzadu dobre zauhlená, veľmi 
dobrý pohyb.

VEĽMI DOBRÁ

BISTA z Mareckiego stawu

��
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7 MARIT z Vrch-Hôr

52397, nar. 2.2.2006 
O:  Urkam zum Turmacker
M:  Britany Ibis Bohemia
Chov.:  Miloš Hudok, Kolačno
Maj.:  Miloš Hudok, Kolačno

Stredne silná, pevný chrbát, kríže krat-
šie, rameno šikmejšie uložené, dobré 
proporcie hrudníka, dobre zauhlená, 
veľmi dobrý pohyb.

8 HESTA Vlady-Sal

52972, nar. 20.4.2006
O:  Flipp v.Arlett
M:  Fara Vlady-Sal
Chov.:  MVDr. Vladimír Salai, Rohožník
Maj.:  MVDr. Vladimír Salai, Rohožník + 

Ján Okasa, Gbely
Veľká, silná, dobré postoje, vysoký ko-
hútik, pevný chrbát, dobré kríže, rame-
no šikmejšie uložené, vzadu veľmi dob-
re zauhlená, kratšie podhrudie, dobrý 
pohyb.

9 JÚLIE z Lintichu

52583, nar. 24.6.2006 
O:  Maestro v. Osterberger-Land
M:  Felina z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Luboš Kopún, Kočovce

Veľká, silná, dobré proporcie, vysoký ko-
hútik, chrbát pevný, mierne zrazené krí-
že, dobre zauhlená, kratšie podhrudie, 
voľné sponky, dobré chody.

10 JEMIE LEE vom Lichtetal
SZ:2186778, nar. 19.6.2006
O:  Yimmi van Contra
M:  Flo v. Lichtetal
Chov.:  Külbel, Unterweißbach, D
Maj.:  Külbel, Unterweißbach, D

Veľká, dobrý výraz, chrbát pevný, dobré 
kríže, rameno by malo byť šikmejšie 
uložené, vzadu dobre zauhlená, dobrý 
pohyb.

11 ALIA Koz-Mar
52791, nar. 27.3.2006
O:  Dex Zlatolični
M:  Ica Vrhovdolska
Chov.:  Martin Kozárek, Závod
Maj.:  Ján Sokol, Moravský Svätý Ján

Stredne silná, maska by mohla byť vý-
raznejšia, vysoký kohútik, chrbát pevný, 
vzadu dobre zauhlená, hrudník by mal 
byť hlbší, veľmi dobrý pohyb.

4 CHOCOLATE GEISHA Provocativo

CMKU/DS/61290, nar. 16.6.2006
O:  Xandy Vitaxis
M:  Aimy Hartis Bohemia
Chov.:  Barbora Zahradníková, Tábor, ČR
Maj.:  Ing. Petra Bursíková, Tábor-Horky, 

ČR
Veľká, stredne silná, dobrý výraz, dobré 
proporcie, dobrá horná línia, chrbát 
pevný, rameno strmšie uložené, vzadu 
veľmi dobre zauhlená, voľnejšie sponky, 
veľmi dobrý pohyb končatín.

5 HIJAM Qstionn

52563, nar. 1.3.2006 
O:  Olympus Endrefalva
M:  Baxi Qstionn
Chov.:  Jaroslav Ďuriš, Prievidza
Maj.:  Zoltán Izsák, Strekov + Tamásné 

Szabó, Zsombó, H
Stredne silná, dobrý výraz, vysoký ko-
hútik, chrbát pevný, dobré kríže, krat-
šie rameno, vzadu dobre zauhlená, 
dobré proporcie hrudníka, priestranné 
chody.

6 ANJA z Agíru Bohemia

CMKU/DS/61227, nar. 18.6.2006
O:  Basko v.Deininghauser Park
M:  Kessy z Agíru Bohemia
Chov.:  M. Sasák, Uherský Brod, ČR
Maj.:  M. Sasák, Uherský Brod, ČR

Stredne veľká a silná, dobrý výraz, dob-
ré postoje, chrbát pevný, kratšie kríže, 
dobre zauhlená, dobré proporcie hrud-
níka, dobrý pohyb.

�0
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12 ULTRA Slezin Lovan

CMKU/DS/61375, nar. 15.6.2006
O:  Yukon v. Klostermoor
M:  Donna v. Haus Ganger
Chov.:  Ivana Walková, Třinec, ČR
Maj.:  Ivana Walková, Třinec, ČR

Veľká, stredne silná, dobrý výraz, vyso-
ký kohútik, pevný chrbát, dobré kríže, 
rameno dobre uložené, vzadu dobre 
zauhlená, normálne proporcie hrudní-
ka, veľmi dobré priestranné chody.

13 ZAMIRA von der 
Sandkautschneise
SZ:2179033, nar. 6.3.2006 
O:  Yenno v. Hühnegrab
M:  Romina v.d. Sandkautschneise
Chov.:  L. Galinski, Messel, D
Maj.:  Hans Flücken, Wehrheim, D

Stredne veľká, stredne silná, chrbát pev-
ný, rameno kratšie, vzadu dobre zauh-
lená, dobré proporcie hrudníka, dobré 
chody.

14 RISA z Lintichu
53266, nar. 4.7.2006
O:  Marko della Valcuvia
M:  Katja z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Michal Mišek, Klin
Stredne silná, dobrý výraz, mierne dlh-
šia, dobrý kohútik, chrbát pevný, dobre 
zauhlená, dobré proporcie hrudníka, 
dobrý pohyb.

15 ZAJA vom Aspenhaus
SZ:2182682, nar. 20.5.2006 
O:  Nando v. Gollerweiher
M:  Zambi v. Aspenhaus
Chov.:  Wiesner, Marbach, D
Maj.:  Wiesner, Marbach, D + Ľudovít 

Cséfalvay, Hamuliakovo
Stredne veľká, stredne silná, dlhší rá-
mec, chrbát pevný, dobré kríže, ramen-
ná kosť by mala byť dlhšia, dobré pro-
porcie hrudníka, kratší výkrok, dobrý 
posun panvových končatín.

16 JANTRA z Lintichu
52582, nar. 24.6.2006
O:  Maestro v. Osterberger-Land
M:  Felina z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Peter Dóža, Lučenec
Stredne veľká, stredne silná, vysoký ko-
hútik, chrbát pevný, normálne kríže, 
krátke rameno, vzadu dobre zauhlená, 
dobré proporcie hrudníka, voľné spon-
ky, chody by mali byť voľnejšie.

DOBRÁ

1 DIANA Grün-Mil
53410, nar. 6.7.2006
O:  Flash Avax Hof
M:  Anschy Haus Ivan
Chov.:  Milan Grünfeld, Povoda
Maj.:  Milan Grünfeld, Povoda

Stredne veľká, stredne silná, pevný chr-
bát, kríže zrazené, rameno strmo ulože-
né, vzadu dobre zauhlená, normálne 
proporcie hrudníka, voľné lakte, krátky 
výkrok hrudných končatín, dobrý 
výkrok panvových končatín.

DOSTATOČNÁ

1 DAJA von Haus Ivan
53151, nar. 30.6.2006
O:  Dux de Cuatro Flores
M:  Flinta Gard Bohemia
Chov.:  Ivan Oros, Mad
Maj.:  Ivan Oros, Mad

Stredne veľká, stredne silná, dobré po-
stoje, dobrá horná línia, chrbát pevný, 
normálne kríže, kratšie rameno, vzadu 
dobre zauhlená, voľnejšie sponky. Re-
akcia na streľbu.

��
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Trieda dorastu II. psi
Rozhodca: Frank Goldlust /SV/
Prihlásených: 6 jedincov
Nastúpilo: 4 jedinci
Zadané známky: VN ........................ 3 jedinci
  N .......................... 1 jedinec

1 WONGO vom Hof-Niederzier

SZ:2190259, nar. 4.9.2006
O:  Ilbo v. Holtkämper See
M:  Mira v. Arlett
Chov.:  Hans Flücken, Wehrheim, D
Maj.:  Kasperczyk, Morsbach, D

Veľký, stredne silný, harmonický, pevný, 
silná hlava s dobrou čiernou maskou, 
vysoký kohútik, veľmi dobrá chrbtová 
línia, kríže dobre položené, lopatka by 
mala byť šikmejšie uložená, vzadu dob-
re zauhlený, dobré proporcie hrudníka, 
strmší nášľap hrudných končatín, ko-
rektný front, rovné priestranné chody, 
náchylný k mimochodu.

2 IDO Turčianka

53670, nar. 15.8.2006
O:  Ero Saurus Slovakia
M:  Candy Maserau
Chov.:  Pavol Rosinec, Žilina
Maj.:  Pavol Rosinec, Žilina

Veľký, dobrá sila kostí, dobrá pevnosť, 
silná hlava, dobrý výraz, dobrá chrbto-
vá línia, mierne zrazené kríže, rameno 
by mohlo byť dlhšie, dobré proporcie 
hrudníka, ľahko roztiahnuté prsty, vza-
du užšie našľapujúci, nadprstie mierne 
vybočené, dobré chody, záber by mohol 
byť výraznejší, uši by mali byť pevnej-
šie.

VEĽMI NÁDEJNÝ

3 CANTO Dlhá Roveň

53679, nar. 22.8.2006
O:  Ken v. Elzmündungsraum
M:  Thalia Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Ján Hyža, Vrbovce

Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
dlhší rámec tela, veľmi krátka srsť, dob-
rá hlava, normálny kohútik, dobrá 
chrbtová línia, dobre položené kríže, lo-
patka by mala byť dlhšia, vzadu veľmi 
dobre zauhlený, dobré proporcie hrud-
níka, dobrý front, priame chody, dobrý 
záber, výkrok by mal byť priestrannejší, 
voľný chrbát.

NÁDEJNÝ

1 AGBAR Anery Slovakia
54065, nar. 3.10.2006
O:  Akutt z Jurschtavu
M:  Anery Modrý safír
Chov.:  Ing. Jaroslav Matyáš, Zlaté Moravce
Maj.:  José Victor Gulliamon, Ivanka pri 

Dunaji
Veľký, stredne silný, veľmi dobre pig-
mentovaný, silná hlava, dobrý výraz, 
plochý kohútik, rovný chrbát, kríže krat-
šie, dobre položené, veľmi strmé uhlenie 
hrudných končatín, rameno vysunuté 
dopredu, strmšie uhlenie panvových 
končatín, postoj hrudných končatín šir-
ší, vzadu priame chody, voľné lakte, 
chôdza by mala byť priestrannejšia, 
chrbtové väzy by mali byť pevnejšie.

��
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Trieda dorastu II. suky
Rozhodca: Rüdiger Mai /SV/
Prihlásených: 16 jedincov
Nastúpilo: 11 jedincov
Zadané známky: VN ......................11 jedincov

1 TABATA z Lintichu

53890, nar. 3.9.2006 
O:  Nicos v. Leithawald
M:  Mendi z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Milan Mlynarčík, Handlová

Stredne silná, dobrý typ a výraz, suchá 
a pevná, dobrá horná línia, vysoký ko-
hútik, padajúce kríže, dobré uhlenie 
panvových končatín, dobré proporcie 
hrudníka, chrbát pevný, dobrý výkrok 
a pohyb.

2 WENDYLA vom Hof-Niederzier

neuvedené, nar. 4.9.2006
O:  Ilbo v. Holtkämper See
M:  Mira v. Arlett
Chov.:  Hans Flücken, Wehrheim, D
Maj.:  Hans Flücken, Wehrheim, D

Stredne silná, mierne dlhšia, dobrý vý-
raz, pevný chrbát, dobré kríže, rameno 
strmo uložené, normálne proporcie 
hrudníka, dobrý pohyb.

3 ANABELL KING Avax
CMKU/DS/54980, nar. 17.10.2006
O:  Janos v.d. Noriswand
M:  Berta v. Germannshof
Chov.:  manž. Zavadilíkovci, Blazice, ČR
Maj.:  Ján Holtan, Radoľa

Veľká, silná, dobrá stavba tela, dobre 
zauhlená, normálne proporcie hrudní-
ka, veľmi dobrý pohyb.

VEĽMI NÁDEJNÁ

��
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7 ANDY Adrianka

53550, nar. 12.8.2006
O:  Kerry z Agíru Bohemia
M:  Olívia Adrianka
Chov.:  Andrea Podhorská, Piešťany
Maj.:  Andrea Podhorská, Piešťany

Dobrá stavba tela, pevný chrbát, mier-
ne padajúce kríže, vzadu dobre zauhle-
ná, dobrý pohyb.

8 CANNA Dlhá Roveň

53683, nar. 22.8.2006
O:  Ken v. Elzmündungsraum
M:  Thalia Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne + A. Kováč, 

Nová Dubnica
Silná, dobrá stavba tela, vysoký kohú-
tik, chrbát pevný, kratšie rameno, vzadu 
dobre zauhlená, dobrý pohyb, dobrý 
výraz.

9 CAKA Dlhá Roveň
53682, nar. 22.8.2006
O:  Ken v. Elzmündungsraum
M:  Thalia Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Karol Tóth, Trstice

Veľká, silná, dobrá stavba tela, chrbát 
pevný, kríže padajúce, vpredu dobre 
zauhlená, uhlenie panvových končatín 
by mohlo byť lepšie, dobrý výkrok, náš-
ľap panvových končatín by mohol byť 
lepší.

10 AIKE z Hlbokej
53919, nar. 19.9.2006
O:  Jummbo Dlhá Roveň
M:  Ussa Dlhá Roveň
Chov.:  Roman Kmeťo, Nitra
Maj.:  Ľudovít Vörös, Čičov

Stredne veľká, dobrá stavba tela, svet-
lé oko, chrbát pevný, krátke kríže, ra-
meno šikmo uložené, vzadu dobre 
zauhlená, dobrý nášľap končatín, dob-
rý pohyb.

11 NORDA Vác-Vágvölgyi
Nj: 6903, nar. 1.8.2006
O:  Ken v. Elzmündungsraum
M:  Orsi Kuckószeli
Chov.:  Zsolt Truszka, Vác, H
Maj.:  Zsolt Truszka, Vác, H

Stredne veľká a silná, dobrý postoj, dob-
rý kohútik, chrbát pevný, dobre zauhle-
ná, krátke rameno, kratší výkrok, dobrý 
posun panvových končatín, voľnejšie 
nadprstie.

4 KENIA vom Bierstadter Hof

SZ:2188726, nar. 8.9.2006
O:  Ilbo v. Holtkämper See
M:  Quarissa v. Bierstadter Hof
Chov.:  Rüdiger Mai, Wiesbaden, D
Maj.:  Hans Flücken, Wehrheim, D

Stredne veľká, stredne silná, dobrá stav-
ba tela, dobrá horná línia, normálne 
kríže, kratšie rameno, vzadu dobre 
zauhlená, dobrý pohyb.

5 HERA Dlhá Roveň

53964, nar. 1.10.2006
O:  Jummbo Dlhá Roveň
M:  Afra Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Bernadeta Tuhá, Uzovská Panica

Veľká, silná, svetlé oko, dobrá stavba 
tela, vysoký kohútik, pevný chrbát, 
mierne kratšie kríže, rameno strmšie 
uložené, vzadu dobre zauhlená, silný 
nášľap končatín s kratším výkrokom.

6 CEDRA Dlhá Roveň
53685, nar. 22.8.2006
O:  Ken v. Elzmündungsraum
M:  Thalia Dlhá Roveň
Chov.:  Albín Majsniar, Vyhne
Maj.:  Albín Majsniar, Vyhne + Miroslav 

Lešňovský, Zubrohlava
Dobrý výraz, dobrá stavba tela, vysoký 
kohútik, chrbát pevný, kríže kratšie, 
kratšie rameno, vzadu dobre zauhlená, 
užší nášľap panvových končatín, dobrý 
pohyb.

��
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Trieda dorastu I. psi
Rozhodca: Frank Goldlust /SV/
Prihlásených: 6 jedincov
Nastúpilo: 5 jedincov
Zadané známky: VN ........................ 5 jedincov

1 CAIRO z Lintichu

54764, nar. 5.1.2007
O:  Naxos v. Holtkämper See
M:  Hellen z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica

Dobrá veľkosť a sila kostí, veľmi dobrý 
typ, silná hlava, veľmi dobrá línia chrb-
ta, kríže by mali byť dlhšie, veľmi dobré 
uhlenie končatín, dobré proporcie hrud-
níka, vpredu mierne vybočené nadprs-
tie, vzadu užší nášľap končatín, vpredu 
priame chody, pohyb priestranný s dob-
rým výkrokom.

2 YORRDAN z Lintichu

54339, nar. 18.11.2006
O:  Naxos v. Holtkämper See
M:  Isabell z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Hana Ulmanová. Kladníky, ČR
Viac ako stredne veľký, stredne silný, 
harmonická stavba tela, dobrá hlava, 
veľmi harmonická línia chrbta, veľmi 
dobrá dĺžka a poloha krížov, vpredu 
dobre, vzadu veľmi dobre zauhlený, vy-
rovnané proporcie hrudníka, korektný 
front, rovné chody, plynulá priestranná 
chôdza, uši by mali byť pevnejšie.

3 ATILA z Lintichu

54652, nar. 15.12.2006
O:  Tor di Casa Nobili
M:  Felina z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Luboš Kopún, Kočovce

Veľký, dobrá sila kostí, dobrá pevnosť, 
dobré proporcie hrudníka, dobrý výraz, 
vysoký kohútik, dobrá chrbtová línia, 
kríže dobre uložené, lopatka by mala 
byť šikmejšie uložená, vzadu veľmi dob-
re zauhlený, normálny front, vzadu 
priame chody, vpredu mierne vybočené 
nadprstie, silný nášľap končatín, výkrok 
by mal byť výraznejší.

VEĽMI NÁDEJNÝ

��

N O V I N Y  K Y N O L Ó G O V



4 CANIO z Lintichu

54765, nar. 5.1.2007
O:  Naxos v. Holtkämper See
M:  Hellen z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica

Viac ako stredne veľký, dobrá sila kostí, 
dobré proporcie hrudníka, dobrá pev-
nosť, dobrý výraz, normálny kohútik, 
dobrá chrbtová línia, kríže dobre polo-
žené, mohli by byť dlhšie, dobré uhlenie 
končatín, korektný front, vpredu priame 
chody, vzadu užší nášľap končatín, po-
hyb priestranný so silným záberom.

5 YORKI z Lintichu

54338, nar. 18.11.2006
O:  Naxos v. Holtkämper See
M:  Isabell z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Igor Salva, Lúčky
Veľký, stredne silný, dobré proporcie 
hrudníka, dobrá pevnosť kostí, dobrý 
výraz, dobrá línia chrbta, zrazené kríže, 
lopatka by mala byť šikmejšie uložená, 
strmé uhlenie panvových končatín, ko-
rektný front, vzadu úzky nášľap konča-
tín, vpredu priame chody, výkrok by 
mal byť výraznejší.

��
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Trieda dorastu I. suky
Rozhodca: Rüdiger Mai /SV/
Prihlásených: 12 jedincov
Nastúpilo: 10 jedincov
Zadané známky: VN ......................10 jedincov

1 KATI Asarko Lordana

PKR:76517/I/06, nar. 13.12.2006
O:  Quantum v. Arminius
M:  Rimini Asarko Lordana
Chov.:  Grzegorz Okrasa, Kalisz, PL
Maj.:  Waldemar Lodziński, Borowa Góra, 

PL
Veľká, stredne silná, dobrá horná línia, 
dobrý kohútik, krátke kríže, dobré uhle-
nie panvových končatín, vzadu užší 
nášľap končatín, veľmi dobrý pohyb.

2 LARA Riwal Hof

CMKU/DS/63508, nar. 16.12.2006 
O:  Dux v. Jabora
M:  Holly Schreidon
Chov.:  Ivan Žíla, Otrokovice, ČR
Maj.:  Ivan Žíla, Otrokovice, ČR

Silná, krátka, vysoký kohútik, pevný 
chrbát, zrazené kríže, kratšie rameno, 
uhlenie panvových končatín dobré, 
úzky nášľap panvových končatín, dob-
rý pohyb.

3 WAŠA Slezin Lovan

CMKU/DS/63387, nar. 25.12.2006
O:  Indo Starý Samotár
M:  Elis v. Haus Ganger
Chov.:  Ivana Walková, Třinec, ČR
Maj.:  Ivana Walková, Třinec, ČR

Stredne silná, dobrý výraz, dobrá stav-
ba tela, kríže mierne padajúce, krátke 
rameno, vzadu dobre zauhlená, veľmi 
dobrý pohyb.

VEĽMI NÁDEJNÁ

��
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7 BEBET z Lintichu
54656, nar. 12.12.2006
O:  Fimo z Lintichu
M:  Unsa z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Roman Čulík, Vinodol
Silná, dobrá stavba tela, kríže zrazené, 
obojstranne veľmi dobre zauhlená, 
dobrý pohyb, úzky nášľap zadných kon-
čatín.

8 SILA von Weber-Haus
Nj: 8050, nar. 5.12.2006
O:  Olympus Endrefalva
M:  Helga Bakfalusi Harapós
Chov.:  János Takács, Sándorfalva, H
Maj.:  Tamásné Szabó, Zsombó, H

Stredne silná, dobrá stavba tela, dobrý 
výraz, chrbát pevný, dobrý kohútik, ra-
meno kratšie, dobré uhlenie panvových 
končatín, kríže krátke, dobrý pohyb.

9 XENA Lonadard
CMKU/DS/63666, nar. 1.1.2007
O:  Brando v. Messebau
M:  Monica Lonadard
Chov.:  Josef Paštěka, Bělov, ČR
Maj.:  Josef Paštěka, Bělov, ČR + Vendula 

Hassová, ČR
Stredne silná, dobrý výraz, vysoký ko-
hútik, chrbát pevný, mierne kratšie ra-
meno, vzadu dobre zauhlená, dobrý 
pohyb.

10 ALLA z Lintichu
54653, nar. 15.12.2006
O:  Tor di Casa Nobili
M:  Felina z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Luboš Kopún, Kočovce

Stredne silná, svetlejšie oko, pevný chr-
bát, kratšie kríže, celkovo kratšia, vzadu 
dobre zauhlená, dobrý pohyb.

4 REEMY Kuckószeli
Nj: 7817, nar. 4.12.2006
O:  Ilko Kuckószeli
M:  Reni v.d. Hannoverenerhof
Chov.:  Ferenc Takács, H
Maj.:  Ferenc Takács, H

Stredne silná, vysoký kohútik, pevný 
chrbát, normálne kríže, rameno mierne 
kratšie, vzadu dobre zauhlená, dobrý 
pohyb.

5 JELLA vom Ritterberg
SZ:2193013, nar. 6.12.2006
O:  Zamp v. Thermodos
M:  Lera v. Ritterberg
Chov.:  Klaus Gothe, Nordhausen, D
Maj.:  Hans Flücken, Wehrheim, D

Silná, krátke kríže, dobré uhlenie pan-
vových končatín, dobrý pohyb.

6 CAESSIE z Lintichu
54767, nar. 5.1.2007
O:  Naxos v. Holtkämper See
M:  Hellen z Lintichu
Chov.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
Maj.:  Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 

+ Martin Šmiček, Liptovský Mikuláš
Stredne silná, dlhšieho formátu, svetlej-
šie oko, chrbát pevný, normálne kríže, 
krátke rameno, vzadu dobre zauhlená, 
dobrý pohyb.

��
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Súťaž chovateľských staníc
Do súťaže chovateľských staníc nastúpili tri stanice - CHS z Lintichu , CHS Dlhá Roveň a CHS z Agíru Bohemia.

Rozhodcovia p. Rüdiger Mai a Frank Goldlust posudzovali jednotnosť CHS v type a farbe, korektnosť anatomickej stavby a obtiažnosť.
Prvé miesto obsadila CHS Dlhá Roveň, druhé miesto CHS z Lintichu a tretie miesto CHS z Agíru Bohemia.

Nicos vom Leithawald

Canses vom Suentelstein VA1 trieda dospelých psi
Amanda Dlhá Roveň VA4 trieda dospelých suky
Idol Riwal Hof VD2 trieda dospievajúcich psi
Jeck di Casa Masarelli VD4 trieda dospievajúcich psi
Wiki z Tomickich Lasów VD10 trieda dospievajúcich suky
Iska Riwal Hof Dostat. Trieda dospievajúcich suky
Tabata z Lintichu VN1 trieda dorastu II.suky

Olympus Endrefalva

Dakota z Lintichu VD3 trieda dospievajúcich suky
Haribal Qstionn VD1 trieda mladých psi
Kairo Schneider VD4 trieda mladých psi
Zeus Adrianka VD5 trieda mladých psi
Hijam Qstionn VD5 trieda mladých suky
Sila von Weber-Haus VN8 trieda dorastu I.suky

Dlhá Roveň
DANK Dlhá Roveň V2 trieda dospelých psi
WEXI Dlhá Roveň VA2 trieda dospelých suky
AMANDA Dlhá Roveň VA4 trieda dospelých suky
VARINA Dlhá Roveň V4 trieda dospelých suky
OLLA Dlhá Roveň VD4 trieda dospievajúcich suky

z Lintichu 
KALIF z Lintichu V1 trieda dospelých psi
GWENI z Lintichu V2 trieda dospelých suky
HENA z Lintichu VD1 trieda dospievajúcich suky
DAKOTA z Lintichu VD3 trieda dospievajúcich suky
RAMONA z Lintichu VD3 trieda mladých suky
TABATA z Lintichu VN1 trieda dorastu II. suky

z Agíru Bohemia
XANTOS z Agíru Bohemia VD1 trieda dospievajúcich psi
XARA z Agíru Bohemia VD5 trieda dospievajúcich suky
XABA z Agíru Bohemia VD6 trieda dospievajúcich suky
XALY z Agíru Boehmia VD8 trieda dospievajúcich suky
ANJA z Agíru Bohemia VD6 trieda mladých suky

Odchovné skupiny
Do súťaže nastúpili 2 odchovné skupiny po plemenníkoch:.

N O V I N Y  K Y N O L Ó G O V




